



**CÂMARA MUNICIPAL DE
PORTEL/PA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
020602.4**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-
020602**



No dia 24 de Junho de 2021, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA**, inscrito(a) no CNPJ 04.317.293/0001-96, com sede à nº CEP - - Portel-PA neste ato legalmente representado por **VALDENIZ SANTOS DA COSTA**, portador do CPF nº **72476230200**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J N C CORREA & CARVALHO LTDA CNPJ: 03.698.468/0001-90

Representante: JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORREA

Telefone: (91) 9263-8191

Email: nonaeleto@hotmail.com

Endereço: R DR. ASSIS, 189 - CENTRO, Breves - PA - 68800-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 76 MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/ M². MARCA 3M, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 3M OU DE MELHOR QUALIDADE PCT C/4 BLOCOS.	200,00	PCT	Maxprint	Maxprint 76x76mm	R\$ 7,45	R\$1.490,00
4	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	100,00	UNIDADE	Polibras	Polibras 360X135X252mm	R\$ 71,10	R\$7.110,00
6	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM; RAIZ QUADRADA; MÉMORIA; INVERSÃO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMATICO), DUPLO ZERO, TECLA MU (MARK-UP ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), BATERIA E SOLAR.	5,00	UNIDADE	Elgin	Elgin 12d	R\$ 33,60	R\$168,00
10	CANETA PARA MARCAR CD NA COR PRETA, PONTA FINA.	2,00	CX	Pilot	Pilot ponta fina	R\$ 38,45	R\$76,90
11	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 100 UND	50,00	CX	Acc	Acc 2/0	R\$ 5,69	R\$284,50
12	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	50,00	CX	Acc	Acc 3/0	R\$ 6,95	R\$347,50
14	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND	50,00	CX	Acc	Acc 6/0	R\$ 8,79	R\$439,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	COLA BRANCA ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 90 G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES	30,00	CX	New Magic	New Magic 90g	R\$ 21,95	R\$658,50
16	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND	30,00	CX	New Magic	New Magic 90g	R\$ 58,60	R\$1.758,00
17	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA 12X12	10,00	UNIDADE	Dello	Dello 12x12	R\$ 121,00	R\$1.210,00
18	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'AGUA, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA – 18ML CX C/ 12 UNIDADES	15,00	CX	Cis	Cis 18ml	R\$ 44,90	R\$673,50
19	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 114X162MM C/100UND	150,00	PCT	Scrity	Scrity 114x162 mm	R\$ 59,95	R\$8.992,50
21	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, TAMANHO MEMORANDO	150,00	PCT	Scrity	Scrity	R\$ 69,95	R\$10.492,50
23	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	150,00	PCT	Scrity	Scrity 24,2x33,6 cm	R\$ 67,95	R\$10.192,50
25	EVA EM CORES C/ESTAMPADO PCT C/20 UND	30,00	PCT	V.M.P	V.M.P	R\$ 107,60	R\$3.228,00
27	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	30,00	CX	Cis	Cis 26/6	R\$ 26,25	R\$787,50
29	FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT PCT C/4 ROLOS	100,00	PCT	Adelbras	Adelbras 48mmx50mt	R\$ 17,95	R\$1.795,00
30	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 12MM C/4 ROLOS	100,00	PCT	Adelbras	Adelbras 12mm	R\$ 13,95	R\$1.395,00
32	GRAMPEADORAPROX. 30 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 36/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA E DE P/	15,00	UNIDADE	Cis	Cis 36/6	R\$ 24,35	R\$365,25
34	GRAMPEADOR APROX. 20 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	15,00	UNIDADE	Cis	Cis 26/6	R\$ 28,45	R\$426,75
36	GRAMPEADOR DE PRESSÃO PROFISSIONAL 4-14MM	5,00	UNIDADE	Cis	Cis 4-14mm	R\$ 53,25	R\$266,25
37	GRAMPO 23/24 P/ GRAMPEADOR METALICO CAP 240 FOLHAS.	60,00	CX	Acc	Acc 23/24 240fls	R\$ 13,45	R\$807,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
41	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM. CAPAC. P/ 25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS	100,00	CX	Acc	Acc 26/6	R\$ 14,60	R\$1.460,00
42	LAPIS DE GRAFITEPRETO Nº 02, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES	50,00	CX	Leo e Leo	Leo e Leo n02	R\$ 57,60	R\$2.880,00
43	LIGA ELASTICA, GROSSA, EM LÁTEX Nº 18, COM 100G	60,00	CX	Mamuth	Mamuth n18	R\$ 4,95	R\$297,00
44	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	10,00	UNIDADE	Tilibra	Tilibra 220x330	R\$ 18,45	R\$184,50
45	LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	50,00	UNIDADE	Tilibra	Tilibra 230 X 160mm	R\$ 20,75	R\$1.037,50
46	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4 FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.	80,00	UNIDADE	Maxprint	Maxprint 12x43mm	R\$ 17,45	R\$1.396,00
47	MOCHILA TAMANHO MEDIO EM MATERIAL RESISTENTE PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS NA COR PRETA	5,00	UNIDADE	Maxprint	Maxprint media	R\$ 64,90	R\$324,50
48	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA, EMBALAGEM COM 12 G.	15,00	UNIDADE	Radex	Radex 12g	R\$ 11,95	R\$179,25
49	PAPELALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM – FORMATO 200X280MM - PCT C/100 FOLHAS	30,00	PCT	Credeal	Credeal 200x280mm	R\$ 22,75	R\$682,50
51	PAPEL COLCHÊ C/50UND	100,00	PCT	Off Paper	Off Paper 50fl	R\$ 30,75	R\$3.075,00
53	PAPEL FOTOGRÁFICO/50UND	80,00	PCT	Off Paper	Off Paper 50fl	R\$ 39,45	R\$3.156,00
54	PAPEL HIGT FOTOGRÁFICO ADESIVOC/20UND	50,00	PCT	Off Paper	Off Paper 20fl	R\$ 29,90	R\$1.495,00
56	PASTA EM PLASTICO, C/ ELASTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM.	200,00	UNIDADE	Dello	Dello 235X 360mm	R\$ 6,60	R\$1.320,00
57	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO	200,00	UNIDADE	Dello	Dello Oficio	R\$ 8,30	R\$1.660,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
59	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT C/ 10 UNI	100,00	PCT	Dello	Dello ofício	R\$ 27,20	R\$2.720,00
60	PASTA SANFONADA, A4 GRANDE 280X380 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.	50,00	UNIDADE	Polibras	Polibras a4	R\$ 66,75	R\$3.337,50
62	PERFURADOR P/ PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS.	20,00	UNIDADE	Maxprint	Maxprint 2F	R\$ 128,00	R\$2.560,00
63	PINCELP/ QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES CX C/ 12 UNIDADES	50,00	CX	Pilot	Pilot	R\$ 75,00	R\$3.750,00
64	PINCEL ATOMICO 1100P C/12 UND	30,00	CX	Pilot	Pilot	R\$ 38,95	R\$1.168,50
65	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00M X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	6,00	UNIDADE	Stalo	Stalo 1x1,20	R\$ 211,00	R\$1.266,00
66	QUADRO DE AVISO EM CAMUÇA GRANDE	4,00	UNIDADE	Stalo	Stalo camuça	R\$ 94,95	R\$379,80
67	RÉGUA ACRILICA, PARA USO ESCOLAR, MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE C/25 UND	10,00	PCT	Waleu	Waleu 30cm	R\$ 18,75	R\$187,50
68	TESOURA MULTIUSO, CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	15,00	UNIDADE	Cis	Cis multiuso	R\$ 21,75	R\$326,25
69	TESOURA SEM PONTA 12 CM C/36 UND	5,00	CX	Cis	Cis 12cm	R\$ 138,45	R\$692,25

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
70	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICOSE, ÁLCOOL 96°, ETILENO GLICOL, CORANTE E CONSERVANTE, NA COR AZUL, 50 ML.	15,00	UNIDADE	Radex	Radex 96°	R\$ 16,75	R\$251,25
71	TNT CORES DIVERSAS ROLO C/50METROS	5,00	ROLO	V.M.P	V.M.P 50mt	R\$ 152,00	R\$760,00
73	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO	20,00	UND	Multilaser	Multilaser	R\$ 7,25	R\$145,00
74	ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO	10,00	UND	Multilaser	Multilaser	R\$ 6,90	R\$69,00
75	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	20,00	UND	Unipower	Unipower 7AH	R\$ 124,60	R\$2.492,00
76	BENJAMIN ADAPTADOR PADRÃO P/ TODAS AS TOMADAS ANTIGO E NOVO	20,00	UND	Multilaser	Multilaser	R\$ 10,45	R\$209,00
77	CABO ELÉTRICO DE 4 MM	300,00	METRO	Sil	Sil 4mm	R\$ 5,75	R\$1.725,00
79	CABO HDMI DE 5 METROS	10,00	UND	Elgin	Elgin 5mt	R\$ 39,65	R\$396,50
81	CABO USB DE 2 METROS	15,00	UND	Multilaser	Multilaser 2mt	R\$ 16,75	R\$251,25
82	CABO USB DE 5 METROS	15,00	UND	Multilaser	Multilaser 5mt	R\$ 36,10	R\$541,50
89	CD-R VIRGEM PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, 80 MIN., 700 MB, VELOCIDADE 52X, COM. CAPA;	100,00	UND	Elgin	Elgin	R\$ 3,95	R\$395,00
90	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, 80 MIN., 700 MB, COM. CAPA;	20,00	UND	Elgin	Elgin	R\$ 5,10	R\$102,00
91	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 10A BRANCO	40,00	UND	Ilumi	Ilumi 10a	R\$ 12,45	R\$498,00
92	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES TRIPLO 10A BRANCO	40,00	UND	Ilumi	Ilumi 10a	R\$ 18,45	R\$738,00
93	CONJUNTO TOMADA DE PAREDE DUPLA 10A BRANCO SOBREPOR	30,00	UND	Ilumi	Ilumi 10a	R\$ 17,00	R\$510,00
94	CONJUNTO TOMADA DE PAREDE SIMPLES 10A BRANCO SOBREPOR	30,00	UND	Ilumi	Ilumi 10a	R\$ 12,45	R\$373,50
95	CONJUNTO TOMADA DE PAREDE TRIPLA 10A BRANCO SOBREPOR	30,00	UND	Ilumi	Ilumi 10a	R\$ 16,95	R\$508,50
96	DVD-R, 4.7 GB, 120 MIN., 12X, COM CAPA.	20,00	UND	Elgin	Elgin	R\$ 3,95	R\$79,00
98	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (10 METROS)	15,00	UND	Fiolux	Fiolux 10mts	R\$ 28,95	R\$434,25

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
99	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (3 METROS)	15,00	UND	Fiolux	Fiolux 3mts	R\$ 28,45	R\$426,75
100	FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS	10,00	UND	Fiolux	Fiolux 6t	R\$ 43,35	R\$433,50
102	FONTE ATX 450W P4 LOGO	30,00	UND	Multilaser	Multilaser 450w	R\$ 255,60	R\$7.668,00
103	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	15,00	UND	Seagate	Seagate 1tb	R\$ 433,00	R\$6.495,00
104	LÂMPADA 15 WATTS/110	60,00	UND	Foxxlux	Foxxlux 15watts	R\$ 11,45	R\$687,00
105	LÂMPADA 25 WATTS/110	60,00	UND	Foxxlux	Foxxlux 25watts	R\$ 16,45	R\$987,00
108	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 16GB.	60,00	UND	Sandisk	Sandisk 16gb	R\$ 67,95	R\$4.077,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **24/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

VALDENIZ SANTOS DA COSTA
PRESIDENTE

J N C CORREA & CARVALHO LTDA
03.698.468/0001-90